

COORDENADORIA DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL							
EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DA UNIDADE ABRIGO DE IDOSOS – BREJO SANTO						TOTAIS	
SEDE: BREJO SANTO						MÊS	ANUAL
1. VANTAGENS E VENCIMENTOS							
1.1. FOLHA DE PAGAMENTO							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			MÊS	ANUAL
			Sal. Base	EXTRAS	Vr. Função		
Assistente Social	Diurno	2	3.189,40	-	3.189,40	6.378,80	76.545,60
Psicólogo	Diurno	2	3.189,40	-	3.189,40	6.378,80	76.545,60
Terapeuta Ocupacional	Diurno	2	3.189,40	-	3.189,40	6.378,80	76.545,60
Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	12	1.450,00	-	1.450,00	17.400,00	208.800,00
Auxiliar de Serviços Gerais	Noturno	6	1.450,00	290,00	1.740,00	10.440,00	125.280,00
Assistente Técnico	Diurno	2	2.300,00	-	2.300,00	4.600,00	55.200,00
Almoxarife	Diurno	1	2.300,00	-	2.300,00	2.300,00	27.600,00
Coordenador	Diurno	1	5.500,00	-	5.500,00	5.500,00	66.000,00
Cuidador de Idoso	Diurno	12	1.800,00	-	1.800,00	21.600,00	259.200,00
Cuidador de Idoso	Noturno	8	1.800,00	360,00	2.160,00	17.280,00	207.360,00
cozinheiro	Diurno	6	1.450,00	-	1.450,00	8.700,00	104.400,00
cozinheiro	Noturno	3	1.450,00	290,00	1.740,00	5.220,00	62.640,00
Porteiro	Diurno	4	1.450,00	-	1.450,00	5.800,00	69.600,00
Porteiro	Noturno	2	1.450,00	290,00	1.740,00	3.480,00	41.760,00
Motorista Categoria D	Diurno	2	1.600,00	-	1.600,00	3.200,00	38.400,00
1.1. SUBTOTAL		65	33.568,20	1.230,00	34.798,20	124.656,40	1.495.876,80
1.2. ENCARGOS SOCIAIS							
A – INSS (26,80%) S/ Vr. Folha					R\$ 33.407,92	33.407,92	400.895,04
B – FGTS (8,0% S/ Vr. Folha)					R\$ 9.972,51	9.972,51	119.670,12
C – PIS (1% S/ Vr. Folha) e S/ 1/12 de 13º e 1/3 Férias					R\$ 1.385,07	1.385,07	16.620,84
D – 13º Salário 01/12 (Folha /12)					R\$ 10.388,03	10.388,03	124.656,36
E – FÉRIAS 1/3 (33,33% s/ Folha/12)					R\$ 3.462,68	3.462,68	41.552,16
F – INSS (1/12 13º e 1/3 férias / 26,80%)					R\$ 3.711,99	3.711,99	44.543,88
G – FGTS S/ 1/3 de férias (8,0% E)					R\$ 277,01	277,01	3.324,12
H – FGTS S/13º salário (8,0% D)					R\$ 831,04	831,04	9.972,48
I – VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)					R\$ 12.097,80	12.097,80	145.173,60
J - VR (Vr 29,00) x (22) p/mês x nº Funcionários					R\$ 41.470,00	41.470,00	497.640,00
1.2. SUBTOTAL					R\$ 117.004,05	R\$ 117.004,05	1.404.048,60
1.3. PREVISÃO DE RESCISÃO							
1.3.1. Férias Vencidas			VRSF/QMES		R\$ 10.388,03	R\$ 10.388,03	124.656,36
1.3.2. Multa rescisória			VRSF/QMES		R\$ 4.432,22	R\$ 4.432,22	53.186,64
1.3.3. Atestado médico – ADM	R\$	30,00	(30,00*NP)/QMES		242,50	R\$ 242,50	2.910,00
1.3.4. Atestado médico – DEM	R\$	35,00	(35,00*NP)/QMES		282,92	R\$ 282,92	3.395,04
1.3. SUBTOTAL					15.345,67	R\$ 15.345,67	184.148,04
TOTAL PESSOAL						257.006,12	3.084.073,44
2. DESPESAS CUSTEIO						MÊS	ANUAL
2.1. Diárias e ajuda de custo						300,00	3.600,00
Despesas com Diárias e Ajuda de Custo						300,00	3.600,00
2.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						126.005,00	1.512.060,00
Dedetização, desratização e sanitização.						500,00	6.000,00
Fardamentos e Uniformes em Geral M/F.						1.000,00	12.000,00
Locação de 01 Veiculo para 16 passageiros com COMBUSTÍVEL						14.000,00	168.000,00
Pequenos reparos de bens móveis e imóveis.						6.000,00	72.000,00
Serviço de rede de internet (Wifi).						600,00	7.200,00
Serviços de manutenção de vídeo monitoramento.						350,00	4.200,00
Serviços Gráficos e Reprográficos.						300,00	3.600,00
Fornecimento de Gêneros Alimentício , Material de Limpeza e Higiene Pessoal						57.440,00	689.280,00
Serviço de manutenção de Ponto Eletrônico						340,00	4.080,00
Instalação de serviços de manutenção de vídeo monitoramento. (ÚNICO)						475,00	5.700,00
Pagamento Contas Públicas ENEL						15.000,00	180.000,00
Pagamento Contas Públicas CAGECE						30.000,00	360.000,00
2.3.Serviço de Terceiros Pessoa Física						3.000,00	36.000,00
Remuneração de serviços de natureza eventual (Instrutores, palestrantes, substituições e outros serviços).						-	-
Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis (Capatazia, Jardinagem e Limpeza de area externa e interna).						3.000,00	36.000,00
2.2. Material de Consumo						13.178,42	158.141,04
Material Recreativo, Esportivo e de Arte.						618,07	7.416,84
Material Para Reparos E Conservação De Bens Móveis E Imóveis.						3.317,00	39.804,00
Vestuário						1.482,25	17.787,00
Medicamentos, Primeiros Socorros, Odontológicos e Material Hospitalares						-	-
Material de Copa e Cozinha						500,00	6.000,00
Material de Expediente						1.750,00	21.000,00
Utensílios de Cama, Mesa e Banho						5.511,10	66.133,20
SUBTOTAL DAS DESPESA CUSTEIO						142.483,42	1.709.801,04
3. TOTAL DESPESAS DIRETAS + TOTAL DE PESSOAL							4.793.874,48
TOTAL DESPESAS DIRETAS							
4. DESPESAS INDIRETAS							
TOTAL DESPESAS INDIRETAS (10%)							479.387,45
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (item 3 + 4)							5.273.261,93

MEMÓRIA DE CALCULO				
LOTE ÚNICO – EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DA UNIDADE ABRIGO DE IDOSOS – BREJO SANTO				
DESPESAS DIRETAS				
VENCIMENTOS E VANTAGENS				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Pagamento de Pessoal, vantagens e encargos.	UNIDADE	12	R\$257.006,12	R\$3.084.073,44
TOTAL VENCIMENTOS E VANTAGENS				R\$3.084.073,44
DIÁRIAS E AJUDA DE CUSTO				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Despesas com Diárias e Ajuda de Custo	Unid.	36	R\$100,00	R\$3.600,00
TOTAL DE DIÁRIAS E AJUDA DE CUSTO				R\$3.600,00
SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Dedetização, desratização e sanitização.	UNID	12	500,00	6.000,00
Fardamentos e Uniformes em Geral M/F.	UNID	12	1.000,00	12.000,00
Locação de 01 Veículo para 16 passageiros com COMBUSTÍVEL	UNID	12	14.000,00	168.000,00
Pequenos reparos de bens móveis e imóveis.	UNID	12	6.000,00	72.000,00
Serviço de rede de internet (Wifi).	UNID	12	600,00	7.200,00
Serviços de manutenção de vídeo monitoramento.	UNID	12	350,00	4.200,00
Serviços Gráficos e Reprográficos.	UNID	12	300,00	3.600,00
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higiene Pessoal	UNID	12	57.440,00	689.280,00
Serviço de Ponto Eletrônico		12	340,00	4.080,00
Instalação de serviços de manutenção de vídeo monitoramento. (ÚNICO)	UNID	12	475,00	5.700,00
Pagamento Contas Públicas ENEL	UNID	12	15.000,00	180.000,00
Pagamento Contas Públicas CAGECE	UNID	12	30.000,00	360.000,00
TOTAL DO SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA			126.005,00	R\$1.512.060,00
SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Remuneração de serviços de natureza eventual (Instrutores, palestrantes, substituições e outros serviços)	UND	0	R\$0,00	R\$0,00
Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis (capatazia, jardinagem e limpeza de área interna e externa.	Unid.	12	R\$3.000,00	R\$36.000,00
TOTAL DO SERVIÇO DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA				R\$36.000,00
MATERIAL DE CONSUMO				
MATERIAL RECREATIVO, ESPORTIVO E DE ARTE				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Bingo	Unid.	10	R\$40,90	R\$409,00
Revistas	Unid.	10	R\$12,90	R\$129,00
Bola fisio	Unid.	8	R\$18,00	R\$144,00
Tela pintura	Unid.	10	R\$25,00	R\$250,00
Tinta guache c/06	cx	8	R\$9,90	R\$79,20
enfeite laço c/glitter 6und	pct	8	R\$14,90	R\$119,20
enfeite de Pinhas c/6und	pct	8	R\$14,90	R\$119,20
enfeite de Tambores c/6und	pct	8	R\$11,00	R\$88,00
enfeite de Caixas de presente c/6und	pct	8	R\$11,20	R\$89,60
enfeite de Maças c/6und	pct	8	R\$12,00	R\$96,00
enfeite de Papai noéis c/6und	pct	8	R\$12,50	R\$100,00
enfeite de Bolas c/6und	pct	8	R\$12,50	R\$100,00
Palavra escrita Feliz Natal c/1und	und	8	R\$14,90	R\$119,20
festão enfeite natalino verde escuro 9cmx2m	und	10	R\$8,00	R\$80,00
varal de bandeiras do brasil	pct	8	R\$30,00	R\$240,00
Balão látex com 50 unid no.7 verde e amarelo	pct	5	R\$10,00	R\$50,00
colar havaiano;	und	8	R\$26,58	R\$212,64
Kit com 05 Fioratas em papel especial	kit	8	R\$27,90	R\$223,20
Dama	Unid	8	R\$20,00	R\$160,00
Dominó	Unid	8	R\$20,00	R\$160,00
Quebra Cabeça (200 pcs)	Unid	8	R\$45,00	R\$360,00
Apontador plástico com depósito	Und	8	R\$2,00	R\$16,00
Balão látex com 50 unid no.7 cores sortidas	Pct	5	R\$12,00	R\$60,00
Barbante fitilho	Rolo	2	R\$20,00	R\$40,00
Bastão de cola quente fino 1Kg	Pct	2	R\$50,00	R\$100,00
Bastão de cola quente grosso 1Kg	Pct	2	R\$57,00	R\$114,00
Borracha ponteira c/ 100 unid	Pct	5	R\$28,90	R\$144,50
Caixa plástica organizadora com alça e trava	Und	10	R\$39,00	R\$390,00
Caneta hidrográfica ponta grossa c/ 12 unid	Und	10	R\$17,50	R\$175,00
Cartolina comum 50 x 66cm	Fl	12	R\$2,00	R\$24,00
Cartolina dupla face	Fl	12	R\$3,00	R\$36,00
Cola colorida c/ 6 unid	Cx	11	R\$8,60	R\$94,60
Cola com glitter c/ 6 unid	Cx	10	R\$14,60	R\$146,00

Cola líquida branca 1L	Und	10	R\$22,20	R\$222,00
Cola para E.V.A. 35g	Und	10	R\$5,90	R\$59,00
Lápis de cor c/ 12 unid	Cx	10	R\$17,90	R\$179,00
Lápis escolar preto	Und	10	R\$2,50	R\$25,00
Papel crepom	Fl	10	R\$2,50	R\$25,00
Papel laminado 40x40cm	Fl	10	R\$3,00	R\$30,00
Papel madeira	Fl	10	R\$2,90	R\$29,00
Pincel pintura no.12 c/ 12 unid	Pct	10	R\$34,70	R\$347,00
Pincel pintura no.14 c/ 12 unid	Pct	10	R\$38,95	R\$389,50
Tesoura escolar s/ ponta	Und	10	R\$6,50	R\$65,00
Jogo de Tabuleiro	Unid.	10	R\$70,00	R\$700,00
Jogo de Encaixe	Unid.	10	R\$50,00	R\$500,00
Folha de E.V.A Sortidas	Unid.	10	R\$7,80	R\$78,00
TNT Colorido	Metro	10	R\$10,00	R\$100,00
SUBTOTAL DE MATERIAL RECREATIVO, ESPORTIVO E DE ARTE				R\$7.416,84
MATERIAL PARA REPAROS E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Material de Construção	Unid.	12	R\$1.200,00	R\$14.400,00
Material Elétrico	Unid.	12	R\$1.000,00	R\$12.000,00
Material Hidráulico	Unid.	12	1.117,00	R\$13.404,00
SUBTOTAL DO MATERIAL PARA REPAROS E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS				R\$39.804,00
VESTUÁRIO E UNIFORMES EM GERAL				
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Bermudas Feminino (P M G)	Unid	20	R\$60,00	R\$1.200,00
Bermudas Masculina (P M G)	Unid	20	R\$50,00	R\$1.000,00
Blusa de malha Feminino (P M G)	Unid	20	R\$45,00	R\$900,00
Blusa de malha Masculina (P M G)	Unid	20	R\$45,00	R\$900,00
Calças Jeans Feminino (P M G)	Unid	20	R\$95,00	R\$1.900,00
Calças Jeans Masculina (P M G)	Unid	20	R\$95,00	R\$1.900,00
Calcinha	Unid	25	R\$18,00	R\$450,00
Chinelos (par) Feminino	Par	30	R\$36,00	R\$1.080,00
Chinelos (par) Masculino	Par	30	R\$35,00	R\$1.050,00
Cuecas	Unid	20	R\$15,00	R\$300,00
Meias (par)	Unid	24	R\$18,00	R\$432,00
Sapatos Femininos	par	25	R\$80,00	R\$2.000,00
Sapatos Masculinos	par	25	R\$80,00	R\$2.000,00
Roupa de Dormir (P M G)	Unid	25	R\$50,00	R\$1.250,00
Sutiã	Unid	15	R\$30,00	R\$450,00
Vestido (P M G)	Unid	15	R\$65,00	R\$975,00
SUBTOTAL DO VESTUÁRIO E UNIFORMES EM GERAL				R\$17.787,00
MEDICAMENTOS, PRIMEIROS SOCORRO, ODONTOLÓGICOS E MATERIAL HOSPITALARES				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Medicamentos, Primeiros Socorros, Odontológicos e Material Hospitalares	Unid	0	R\$0,00	R\$0,00
SUBTOTAL DE MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS				R\$0,00
MATERIAL DE COPA E COZINHA				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Abridor, tipo manual, aço inoxidável ,p/garrafa/ lata	und	5	R\$10,00	R\$50,00
Açucareiro, material aço inoxidável, capacidade 350g.	und	5	R\$14,00	R\$70,00
Assadeira, material alumínio reforçado, retangular, altura 4,5cm.	und	5	R\$50,00	R\$250,00
Assadeira, material alumínio reforçado, retangular, altura 5cm,largura 30cm.	und	5	R\$68,00	R\$340,00
Assadeira, material alumínio, retangular, altura 5cm, largura 40cm.	und	5	R\$19,90	R\$99,50
Bandeja, formato retangular, comprimento 45cm, largura 30 cm, aço inoxidável	und	10	R\$32,90	R\$329,00
Caixa plástica, plástico, comprimento58cm, largura 38cm, altura 33cm, com tampa.	und	10	R\$39,90	R\$399,00
Colher mesa, aço inoxidável, com cabo polipropileno	und	80	R\$5,60	R\$448,00
Faca, lâmina aço inoxidável, com cabo pilopropileno	und	80	R\$9,00	R\$720,00
Pano de prato, material algodão alvejado, comprimento 68, largura 40, cor diversas (estampado), características adicionais alto nível de absorção (pcte com 10)	Unid	10	R\$18,65	R\$186,50
Faca, lâmina aço inoxidável, faca do chef	und	10	R\$29,00	R\$290,00
Garfo mesa, aço inoxidável, com cabo pilopropileno	und	80	R\$6,50	R\$520,00
Garrafa térmica, com tampa tipo pressão	und	10	R\$89,00	R\$890,00
Organizador de talheres	und	8	R\$20,00	R\$160,00
Travessa, aço inoxidável, tamanho grande, tipo fundo, formato oval, de servir alimentos	und	12	R\$40,00	R\$480,00
Xícaras de vidro, conjunto com 6und, para café/chá;	kit	12	R\$26,00	R\$312,00
Copa de Vidro, conjunto com 6und	kit	12	R\$38,00	R\$456,00
				R\$6.000,00

MATERIAL DE EXPEDIENTE				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Almofada Carimbo, Azul 10ml	und	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
Almofada Carimbo, Preta 10ml	und	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
Apontador de Lápis, Alumínio, sem Depósito	und	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
Apagador para Quadro Branco	UND	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
Bloco p/ Recado Auto Adesivo, 76x102 mm, Cor Amarelo	und	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
Borracha Branca	und	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
Caixa p/ Arquivo Permanente 39,0x18,0x29,0 cm	und	15	R\$ 8,80	R\$ 132,00
Caneta Esferográfica, Cor Azul c/25 und	cx	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
Caneta Marca Texto c/12 und amarela	cx	10	R\$ 45,30	R\$ 453,00
Capa para Encadernação A4 c/50	pct	10	R\$ 29,89	R\$ 298,90
Clips Metálico, Niquelado, N° 2/0, Caixa c/ 500	CX	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
Clips Metálico, Niquelado, N° 4/0, Caixa c/ 500	CX	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
Clips Metálico, Niquelado, N° 6/0, Caixa c/ 500	CX	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
Contra - Capa para Encadernação A4 c/50	pct	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
Corretivo Liquido, 18 ml	UND	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50
Caderno Universitário, Capa Dura, Espiral, 80 folhas	UND	15	R\$ 25,90	R\$ 388,50
Envelope Tipo Saco, 229x324 mm, Papel Pardo c/100	cx	12	R\$ 51,01	R\$ 612,12
Envelope Tipo Saco, 310x410 mm, Papel Pardo C/100	CX	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
Envelope Tipo Ofício, 114x229 mm, Cor Branco C/100	CX	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
Extrator de Grampo tipo Espátula c/12	pct	12	R\$ 29,50	R\$ 354,00
Elástico de Látex p/ Dinheiro, Pacote 500g	PCT	12	R\$ 20,80	R\$ 249,60
Etiqueta Auto Adesiva, 25,4x66,7 mm, Cor Branca	UND	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
Fita Adesiva Transparente 45 m x 45 m	und	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00
FITA ADESIVA DE PAPEL TARTAN MARROM 50X50	UND	15	R\$ 29,30	R\$ 439,50
Grampeador Metálico p/ Grampo 26/-6, 20 Folhas	und	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
Grampo p/ Grampeador 26/6, Caixa c/ 5000	cx	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
Grampo p/ Grampeador 9/14, Caixa c/ 5000	cx	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50
Grampo PARA PASTAS, 80 mm, p/ 200 Folhas, Cor Branco, Pacote c/ 50 Uni	cx	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
kit c/4 tintacorante p/ impressora	und	25	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
Lápis Preto, n° 02 c/12	cx	25	R\$ 28,60	R\$ 715,00
Livro de Protocolo c/ 100 Folhas, Tamanho 20,5x15 mm	und	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
Marcador Permanente, Cor Preto	und	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
Marcador P/ Quadro Branco, Cor Preto	und	10	R\$ 14,01	R\$ 140,10
Marcador P/ Quadro Branco, Cor Azul	und	10	R\$ 14,01	R\$ 140,10
Marcador P/ Quadro Branco, Cor Vermelha	und	15	R\$ 14,01	R\$ 210,15
Marcador Permanente, Cor Azul	und	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
Prendedor de Papel, 51 mm, preto pct c/12	pct	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
Prancheta MDF natural ofício 24x34 cm	und	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
Papel A4, Branco, 210x297 mm	resma	150	R\$ 37,43	R\$ 5.614,50
Pasta Plástica, Aba 40 mm e Elástico, 240 x 350 mm	UND	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
Perfurador de Papel, Cap. 20 Folhas	UND	1	R\$ 59,18	R\$ 59,18
Prendedor de Papel, 51 mm c/12	pct	15	R\$ 21,55	R\$ 323,25
Prendedor de Papel, 51 mm c/12	und	12	R\$ 6,60	R\$ 79,20
Régua Transparente, 30 cm	und	12	R\$ 38,95	R\$ 467,40
Tesoura multiuso em Aço Inoxidável	und	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
Tinta, Cor azul p/ Carimbo 40 ml	und	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
SUBTOTAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE				R\$ 21.000,00
UTENSÍLIOS DE CAMA, MESA E BANHO				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (12 MESES)
Capa Protetora para Travesseiro, Impermeável 50 cm x 70 cm.	Unid	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
Colcha de cama solteiro	Unid	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
Colchão Casca de ovo espuma	Unid	90	R\$ 519,00	R\$ 46.710,00
Capa Protetora para Colchão impermeável	Unid	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
Lençol solteiro com elástico	Unid	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
Fronha	Unid	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00

Lençol solteiro com elástico	Unid	10	R\$ 34,25	R\$ 342,50
Lençol solteiro sem Elástico	Unid	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
Lençol solteiro, algodão	Unid	10	R\$ 22,70	R\$ 227,00
Toalha de banho	Unid	50	R\$ 32,96	R\$ 1.648,00
Toalha de rosto	Unid	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
Travesseiro tecido percal 100% algodão percal, antialérgico 50 x 70 cm.	Unid	10	R\$ 27,25	R\$ 272,50
Triângulo encosto impermeável com zíper.	Unid	10	R\$ 49,37	R\$ 493,70
SUBTOTAL DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO				R\$66.133,20
TOTAL DO MATERIAL DE CONSUMO				R\$158.141,04
SUBTOTAL DO PROJETO (12 MESES)				R\$4.793.874,48
DESPESAS INDIRETAS				
TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS (12 MESES)			R\$	479.387,45
VALOR TOTAL DO PROJETO (12 MESES)			R\$	5.273.261,93